
Stanowisko walnego zebrania Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Winnica I" 
w Ostrowcu Świętokrzyskim w sprawie obywatelskiego projektu ustawy o ROD 

Działkowcy ROD „Winnica I" w Ostrowcu Świętokrzyskim kierują treścią 
niniejszego Stanowiska swój apel do najwyższych organów w naszym państwie o wsparcie 
obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej, mającej uregulować dalsze funkcjonowanie 
5 tysięcy ogrodów działkowych w Polsce. 

Konieczność stworzenia takich regulacji jest konsekwencją wydanego w dniu 
11 lipca 2012 r. wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który zakwestionował połowę 
z dotychczas obowiązujących zapisów ustawy o ROD z 8 lipca 2005 r. 

Tak silnie ingerujące w ustawę orzeczenie, powoduje realną groźbę pozbawienia 
możliwości dalszego funkcjonowania i istnienia wszystkich ogrodów w naszym kraju. 

Uderzono przede wszystkim w jednolitą strukturę Polskiego Związku Działkowców 
postulując jego likwidację. 

Niestety sędziowie TK - poza dwoma - w trakcie wydania wyroku, nie zadali sobie 
trudu aby przewidzieć konsekwencje swojego orzeczenia. 

Likwidacja PZD to automatyczne wygaśniecie wszystkich tytułów prawnych 
do terenów ogrodów działkowych a wraz z nimi praw miliona Działkowców. 

Użytkownicy działek z chwilą wejścia w życie wyroku w styczniu 2014 r. i braku 
dobrych zapisów ustawowych staną się jedynie dzikimi lokatorami na użytkowanym przez 
siebie często latami gruncie i wypracowanym majątku. 

Aby nie dopuścić do tak dramatycznego finału ponad 115 - letniej idei ogrodnictwa 
działkowego w Polsce, sami działkowcy zdecydowali o przygotowaniu projektu 
obywatelskiego, który uwzględnia wszystkie ich oczekiwania co do dalszego 
funkcjonowania ROD ale także skutecznie zabezpiecza prawa samych użytkowników jako 
podstawowego elementu ogrodnictwa działkowego. 

Projekt powyższy jest jedyną alternatywą dla propozycji chociażby Solidarnej Polski 
czy wreszcie Platformy Obywatelskiej, które w prosty sposób dążą do zaprzepaszczenia 
dorobku Działkowców a przede wszystkim uwolnienia 44 tysięcy hektarów terenów 
ogrodów w Polsce, a wybudowaną chociażby infrastrukturę ogrodową planują oddać w ręce 
samorządu a na koniec jeszcze zmusić do płacenia za możliwość korzystania z niej. 

Projekt obywatelski - także przeciwnie do propozycji PO - zabezpiecza dalsze 
istnienie tych ogrodów, które funkcjonują często kilkadziesiąt lat, a ich stan prawny jest 
nieuregulowany. 

Platforma Obywatelska widzi te ogrody ale jedynie przez kolejne 2 lata. Później, 
bez jakiegokolwiek odszkodowania, Działkowcy winni teren opuścić. 

Wskazanie tylko powyższych argumentów, w pełni uzasadnia obawę o przyszłość 
ogrodów w sytuacji odrzucenia obywatelskich zapisów ustawy o ROD. 

Tylko propozycje wypływające ze środowiska samych Działkowców są w stanie 
zabezpieczyć polskie ogrody działkowe na przyszłość i nie dopuścić do masowej ich 
likwidacji. 

Zwracamy się zatem po raz kolejny do każdego parlamentarzysty oraz osób 
mających wpływ na stanowienie prawa, aby poszanowali wolę samych obywateli 
i pozwolili na obowiązywanie takich regulacji, które są zdaniem tychże obywateli dla nich 
najlepsze i w pełni zabezpieczają ich interesy. 
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Lista podpisów uczestników walnego zebrania sprawozdawczego 
w ROD „Winnica I" w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 13.04.2013 r. 
pod Stanowiskiem w sprawie obywatelskiego projektu ustawy o ROD 
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